Cum

Canis.

Vm tetigit solis radios accenditur æstas.
Discernitq; ortu longe fata uiuida firmat,
At quibus arctatæ frondes aut languida radix
Exanimat, nullo gaudet maius ue minus ue

Agricola, & sidus primo speculator ab ortu.

Sirius stella est in medio centro cœli, ad quam cum sol accesserit duplicatur calor ipsius, & languore afficiuntur corpora humana. Sirius autem stellam uocatam putant propter flammæ candorem. Latini autem illam caniculam uocant, unde & dies caniculares dicuntur, quia quandiu sol in ipsa est, pestifera est, sed pro qualitate adiacentiũ commutatur. Nam aut uincitur, aut morbosus uititur uitibus. Hinc est quod cum certo tempore oritur non semper est noxia. Quidam uero dicunt canem fuisse quæ Europæ cum dracone custos data est, quæ postea Minos utraq; accepit, eandem postea ob medicinæ causam Procridi in munere datam, quæ postea Cephalus utraq; possedit uir Procridis, qui eam ad Thebas duxit ad uulpem, Thebanorum agros infestam cui cani fatum est ne ab ullo posset interfici, itemq; uulpi. Iuppiter uero uulpem in lapidem conuertit, & canem astris intulit. Amphianus tragœdiarũ scriptor refert, quod cum hominibus stelle relinquerent locum, missus est legatus canis ad Dolorã, quam ut uidit tempore tempestiuo adamauit, qui cum flagraret amore nec posset frui, magis asperius urebatur, calamitate accepta & deos adiutores in uocare cœpit, tunc Aquilo misit filios suos adolescentes, qui operã cani traderet, & ipse flatu suo canis ardorẽ sedauit, qui flatus etesiæ dicitur, amoris autem memoria remansit, sunt qui aliter memorent. Icarus à Libeto hospitio receptus est, qui ei in munere utrem plenum uino tribuit, iussitq; ut in reliquis terras propagaret. Icarus dehinc Athenæus cum in terram Atticam ad posteros deuenisset, eis genus hoc suauitatis ostendit: pastores autem cum immoderatus biberent, ebrii facti cõciderunt. Qui arbitantes Icarum malũ medicamentũ sibi dedisse, eum sustibus interfecerunt. Icarum autem occisum, canis qui cum eo fuerat, Neæra nomine, ululans, Erigone eius filie monstrauit ubi pater in sepultus iaceret, quæ cum uenisset eius corpus sepeliuit, ipsaq; se in monte Hymeto contulit, ibiq; laqueo sibi mortẽ consciiuit. Tunc dicitur Liber à Ioue petiisse ut Erigonem & Icarum astris in ferret. Iouis autem audita eius petitione, Erigonem signum uirginis nominauit, Icarum autem patrem eius arctatum. Qui cum exoritur tempestas mari terraq; efficit, cumq; Athenas pestilentia opprimeret, ex oraculo responsum est cessaturã pestilentiam, si per annos singulos de frugibus & uindemia Icaro & Erigone primũ delibaretur. Quod factum est ab Atheniensibus, qui diebus festis instituis aras constituerunt, ideo quia illam pendentem aspexerunt, quod est apud Græcos, ex quo factum est, ut soli oscilo iactarentur homines. Canis autem Icarum qui ululans ante pedem pendens uirginis mortuus est, Astricyon nominatur, quod nos canis stellã dicimus, qui ob eandem causam quando exoritur summam pestilentiam hominibus facit. Habet autem stellas in capite unam, quæ Isis dicitur, clarã, in lingua unam, quam Sirius uel Canem uocant, quæ magna est & splendida, in collo duas, in singulis humeris singulas obscuras, in pectore claras duas, in anteriore pede sinistro tres, in dextro unã clarã, in extremo supra dorsum tres, in uentre duas, in sinistro foemore unã, in posteriori pede sinistro unã, in summitate caudæ unam. Fiunt omnes xx. Situm autem est hoc signum inter hyemalem tropicũ, & arcticum subterraneum qui australis uocatur.